1

Số 11/2025/TBPT-H

THÔNG BÁO

V/v: TRUYỀN CHỨC PHÓ TẾ

Kính gửi: Quý Linh mục, quý Bề trên Dòng,

      Quý Đại Chủng sinh, quý Tu sĩ nam nữ,

      Quý Anh chị em giáo hữu.

Tòa Tổng Giám mục Huế trân trọng thông báo:

Đức Cha Giuse Đặng Đức Ngân, Tổng Giám mục Tổng Giáo phận Huế đã gọi quý Thầy có

tên sau đây lên chức Phó tế:

A. QUÝ ĐẠI CHỦNG SINH TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ

1. Thầy Phêrô LÊ ANH CƯỜNG, sinh năm 1991, Giáo xứ Trí Bưu

2. Thầy Têphanô NGUYỄN DUY KHÁNH, sinh năm 1993, Giáo xứ Phủ Cam

3. Thầy Gioan Baotixita TRẦN CHÁNH KÔNG, sinh năm 1992, Giáo xứ Phủ Cam

4. Thầy Giuse NGUYỄN NGỌC TÂN, sinh năm 1993, Giáo xứ Kim Long

5. Thầy Phêrô NGUYỄN VĂN THÀNH, sinh năm 1991, Giáo xứ Trí Bưu

6. Thầy Gioan NGUYỄN PHƯỚC THIỆN, sinh năm 1985, Giáo xứ Sáo Cát

7. Thầy Phêrô HỒ THÀNH TÍN, sinh năm 1993, Giáo xứ An Truyền

8. Thầy Phaolô TRƯƠNG XUÂN TRƯỜNG, sinh năm 1993, Giáo xứ Thanh Tân

9. Thầy Bênêđictô TRƯƠNG MINH VŨ, sinh năm 1992, Giáo xứ Hương Phú

10. Thầy Giuse CAO TUẤN VŨ, sinh năm 1990, Giáo xứ Phù Lương

B. QUÝ TU SĨ DÒNG THÁNH TÂM HUẾ

1. Tu sĩ Gioan NGUYỄN VĂN CẢNH, sinh năm 1990, Gx. Trung Song, Gp. Vinh

2. Tu sĩ Phaolô NGUYỄN ĐÌNH HẬU, sinh năm 1993, Gx. Rú Đất, Gp. Vinh

3. Tu sĩ Vinh Sơn HOÀNG VĂN HÙNG, sinh năm 1991, Gx. Hồng Quang, Gp. Bùi Chu

4. Tu sĩ Giuse MAI XUÂN HÙNG, sinh năm 1991, Gx. Khe Gát, Gp. Hà Tĩnh

5. Tu sĩ Giuse LÊ ĐÌNH LINH, sinh năm 1991, Gx. An Nhiên, Gp. Hà Tĩnh

6. Tu sĩ Phêrô NGUYỄN NGỌC LÝ, sinh năm 1993, Gx. Đông Yên, Gp. Hà Tĩnh

7. Tu sĩ Phêrô TRẦN VĂN NAM, sinh năm 1992, Gx. Hưng Nghĩa, Gp. Bùi Chu

TOÀ TỔNG GIÁM MỤC HUẾ

06 Nguyễn Trường Tộ, Phường Thuận Hoá, Thành Phố Huế, Việt Nam

Đt: (+84) 91 3373 516 - Email: <hue@cbc-vietnam.org>

2

8. Tu sĩ Phêrô HỒ PHÙNG THIÊN PHÚC, sinh năm 1991, Gx. Ngãi Giao, Gp. Bà Rịa

9. Tu sĩ Phanxicô Xaviê NGUYỄN TRUNG THÀNH, sinh năm 1985, Gx. Lập Thạch, Gp. Vinh

10. Tu sĩ Phêrô NGUYỄN VĂN THÔNG, sinh năm 1992, Gx. Lộc Thủy, Gp. Hà Tĩnh

11. Tu sĩ Vinh Sơn PHẠM MINH TIẾN, sinh năm 1989, Gx. Fatima Bình Triệu, TGP. Sài Gòn

Đức Tổng Giám mục Giuse Đặng Đức Ngân sẽ chủ tế Thánh lễ truyền chức Phó tế cho

các Ứng viên trên lúc 08g30, thứ Năm, ngày 01 tháng 01 năm 2026, tại Nhà thờ Chính tòa

Phủ Cam, Huế.

Xin các thành phần Dân Chúa hiệp ý cầu nguyện, dâng lời tạ ơn Thiên Chúa và Đức Mẹ La Vang.

Ai biết các Ứng viên Phó tế trên có ngăn trở về Giáo luật, xin vui lòng báo cho Tòa Tổng

Giám mục Huế càng sớm càng tốt.

       Tòa Tổng Giám mục Huế, ngày 06 tháng 12 năm 2025

Tổng Đại diện

    Lm. Barnaba TRẦN ĐÌNH PHỤC